主催 松戸ポニーリーグ野球協会

後援 ダイワマルエス株式会社

スポーツオーソリティ松戸店

朝日スポーツキッズ

大会会長挨拶

ごあいさつ

大会会長

松戸市議会議員

大谷 しげのり

第５回松戸ポニー杯少年野球大会のご開催まことにおめで

とうございます。

近年、子供達の置かれている環境は目まぐるしく変化して

おります。しかし野球を通じて得られる友情・規律・礼儀・

夢・努力などは不変のものであります。

松戸ポニーリーグでは、野球を通じて心身共に健全な少年

少女を育成することを目的とし、松戸市を中心とした東葛近

隣地域チームの小学6年生の卒業記念大会を開催しています。

最後に、平素から当チーム運営、大会運営にご支援、ご協

力を頂いております役員、審判員並びに関係各位、選手の皆

様に改めて敬意を表しますと共に、御協賛賜りました多くの

皆様方に、謹んで心から厚く御礼申し上げます。

スポーツオーソリティカード
〈入会金・年会費無料!〉 いつでも割引! ポイントもたまる!

会員募集中

10 表示価格（税込）から

%OFF
スポーツオーソリティのお買い物が

表示価格（税込）から5%OFF スポーツオーソリティ他、イオングループ対象店舗で
ご利用いただくと200円ごとに2ポイントプレゼント

イオングループの対象店舗なら
ときめきポイントが

いつでも2倍!
詳しくは店舗スタッフまで
お問い合わせください。

ご来店当日の
ご入会でも
割引になります!

毎月20日・30日

おトクな商品情報や
イベント情報を配信!

〈上記のほかにもお得な特典！〉
詳しくはスポーツオーソリティホームページ「カードメンバーズ
情報/スポーツオーソリティ メンバーズカード」をご覧ください。
http://www.sportsauthority.co.jp/card_members/10 表示価格（税込）から

%OFF
スポーツオーソリティのお買い物が

表示価格（税込）から5%OFF

スポーツオーソリティ メンバーズ
〈入会金・年会費無料!〉 お手持ちのスマートフォンがおトクな会員証に

デジタル
会員証

会員登録方法
登録完了後「すぐ」に特典がご利用いただけます! https://club.sportsauthority.jp/member/register

⒈ QRコードを読み取り、専用サイトにアクセス
⒉ 必要項目を入力し登録

毎月20日・30日

スポーツオーソリティは
スポーツを楽しむみなさんを
応援しています。

スポーツオーソリティは
スポーツを楽しむみなさんを
応援しています。

スポーツオーソリティでいつでもおトクにお買いもの

野球やソフトボールを愛するプレーヤーのためのスポット

スポーツオーソリティ 松戸店
松戸市二ツ木1782-1 プチモール フタツギ  ☎047-374-5011

国道６号
二ッ木
交差点前

大会開催要項

大 会 名 第5回松戸ポニーリーグ杯少年野球大会

主 催 松戸ポニーリーグ野球協会

主 管 松戸ポニーリーグ杯少年野球大会実行委員会

後 援 ダイワマルエス株式会社

スポーツオーソリティ松戸店

朝日スポーツキッズ

大 会 日 程 2018年10月14日～2019年3月2日

参加チーム 小学生（平成30年度）とし単独･合同･選抜、いずれの形態でも可

能とする。

試 合 方 法 (1)予選は総当りリーグ戦とし、各リーグの1･2位チームが決勝トー

ナメントに出場する。

(2)決勝トーナメントは、8チームによるトーナメント戦で行い、

3位決定戦も行う。

表 彰 チーム 優勝・準優勝・第3位・第4位

個人賞 最優秀選手賞・殊勲賞・敢闘賞

実 行 委 員

チーム表彰

優勝 セントラルパークス

準優勝 ヤマトスターズ

3位 松戸ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾌｧｲﾀｰｽﾞ

4位 松飛台メジャーズ

個人表

最優秀選手賞

長尾 敦俊 選手(セントラルパークス)

殊勲賞

白坂 寛 選手(セントラルパークス)

佐藤 公祐 選手(ヤマトスターズ)

敢闘賞

川村 泰成 選手(松戸ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾌｧｲﾀｰｽﾞ)

齋藤 純 選手(松飛台メジャーズ)

写真提供 朝日スポーツキッズ

寄贈目録 マルエスボール 2ダース
（ダイワマルエス株式会社様）
参加賞・大会記念冊子600部
（スポーツオーソリティ松戸店様）

収入参加費 75,000円
繰越金 11,766円

合計 86,766円

大会収支報告

支出試合球 40,428円
賞品 9,976円
消耗品 6,180円
制作費 10,000円
合計 66,584円

収支残高 20,182円
（全額次回大会へ繰越） 会計担当川瀬裕思

ポニーという名称は、リーグの基本理念から成り立っています

Protect(守る)･Our(我々の)･Nation’s(国の)･Youth(青少年)
A「我々の国家の宝である青少年の成長を守ろう」A

選手を守り、成長の機会均等のため

オリジナルのプログラムが、ポニーにはあります

特長１⇒無理をさせない 2年 制度！
成長の著しい中学期では、入学直後の選手と、3年生では体格に大きな差があります
新入団生が慣れない硬式野球で、無理して怪我や故障したりしないように、2年毎に
リーグを分けて試合を行っています。
➢ Bronco(U12) 1年生の9月生まれ以降の選手（投球数制限85球）
➢ Pony (U14) 3年生の9月生まれ以降の選手
➢ Colt (U16) 3年生の8月生まれ以前の選手

特長２⇒ 試合に出て、成長 しよう！
ポニーは、リーグで１チームの出場という制限がありません！
選手の人数が多い場合には、複数チームが大会に参加できます
２軍でも、下級生でも、「全選手に出場機会を与える」ことが、ポニーの理念です！
関東連盟の大会はリーグ戦で行います
リーグ戦の上位２チームが、決勝トーナメントに進みます
多くの公式戦に出場し、選手の成長を促進させるプログラムです！

リーグ戦のメリットは
➢ １度負けても復活できるチャンスのある＝複数回の試合で経験が積める
➢ エースの連戦による負荷を避け、故障を避けることができる
➢ 多くの選手が活躍する機会が得られる（リエントリー制度）

特長３⇒ 充実 の練習環境！
松戸ポニーには、A面とＢ面の２つのグランドがあります
２面のグランドがあることで、多くの選手が、同時に練習する機会に恵まれています
練習メニューによっては、上級生と下級生を分けて、練習の充実を図るとともに
下級生が無理をすることによる、故障の発生リスクを軽減しています
1面では試合を、もう１面では練習、そのような効率的な使い方もしています

選手に無理をさせて壊れることがないように
＞＞選手が精一杯、野球ができるように！

選手が機会に恵まれず、成長の機会を得れないことが無いように
＞＞一人ひとりの選手が活躍できるように！

ポニーの理念のもと、充実した環境の松戸ポニーで、硬式野球を一緒にやりましょう！
体験は随時受け付けています！
紙面やホームページでは伝えきれないことを体感できます！1度、体験に来てください！

	新しいしおり
	新しいしおり